1、坚持诚信经营，依法纳税，积极主动回报投资者

公司坚持诚信经营，依法纳税，高度重视投资者关系管理工作，指定了专门的投资者关系管理机构和

人员，认真回答投资者通过现场调研、来电咨询、投资者平台等各种途径向公司提出的问题，加强与投资

者的沟通，充分保证广大投资者的知情权。同时，按照相关法律法规及中国证监会、深圳证券交易所规范

性文件，结合公司实际情况，积极以现金分红的形式回报广大投资者。

2、重视安全生产。

制订了严格的安全生产制度并通过各种措施确保相关制度的执行，重视对员工安全生产培训教育，设

立安全生产管理部门，确保安全生产的开支。在人力、物力、资金、技术等方面提供保障，健全安全生产

和检查监督机制，通过内部安全环保部检查，确保各项安全措施落实到位；贯彻以预防为主的原则，重视

岗位培训，增强员工安全意识，加强设备的维护管理，及时排除安全隐患。

3、不断提高环保水平。

设立专门的安全环保部门，安排专职人员从事环保管理工作；按照国家环保法律法规，对公司环保三

废的管理制订了规章管理制度和奖惩管理办法。成立了直属湿法车间管理的废水中和站，加强了对污染物

排放的管理，能够对发现的问题及时做出处理；将环境保护纳入考核指标，强化环保理念，进行严格考核，

使公司全体员工认识到了在生产过程中保护环境的重要性；响应国家节能减排的号召，积极开展了清洁生

产审核工作，实现了清洁生产“节能、降耗、减污、增效”的目标。目前公司环保治理的各项指标均已达到

了国家和地方环保标准要求。

4、降低能耗、低碳生产

不断加强生产工艺改进，减少单位能耗，提高金属回收率，减少资源消耗；宣传低碳环保理念，积极

推动无纸化办公；积极回收利用资源、提高资源利用率，减少对环境的污染。

5、积极参与社会公益事业

注重社会价值的创造，自觉把履行社会责任的重点放在积极参加社会公益活动上，积极投身社会公益

云南临沧鑫圆锗业股份有限公司 2015 年年度报告全文

44

慈善事业，努力创造和谐公共关系。公司在力所能及的范围内，对地方教育、文化、科学、卫生、扶贫济

困、抗震救灾等方面给予了必要的支持。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

云南临沧鑫圆锗业股份有限公司 2015 年年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 23,333,509 3.57%   -12,599,827 -12,599,827 10,733,682 1.64%

3、其他内资持股 23,333,509 3.57%   -12,599,827 -12,599,827 10,733,682 1.64%

 境内自然人持股 23,333,509 3.57%   -12,599,827 -12,599,827 10,733,682 1.64%

二、无限售条件股份 629,786,491 96.43%   12,599,827 12,599,827 642,386,318 98.36%

1、人民币普通股 629,786,491 96.43%   12,599,827 12,599,827 642,386,318 98.36%

三、股份总数 653,120,000 100.00%   0 0 653,120,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

有限售条件股份减少主要系高管股持有者离职或持股数发生变化所致。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

吴红平 13,572,957 3,337,500 165,450 10,400,907 高管锁定 高管任职期间锁定

区国辉 9,760,552 9,760,552  0 高管锁定 2015 年 8 月 31 日

李红斌   125,175 125,175 高管锁定 高管任职期间锁定

云南临沧鑫圆锗业股份有限公司 2015 年年度报告全文

46

胡德才   81,225 81,225 高管锁定 高管任职期间锁定

米家蓉   42,000 42,000 高管锁定 高管任职期间锁定

金洪国   84,375 84,375 高管锁定 高管任职期间锁定